
UCHWAŁA NR XXVIII/316/2013
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 22 maja 2013 r.

w sprawie ustalenia inkasentów do pobierania opłaty od posiadania psów i określenia wynagrodzenia za 
inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; 
z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241,; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012r. poz. 567, z 2013r. poz.153 oraz art. 
18a, art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych: (tekst jednolity: Dz. U. z 2010r. Nr 
95 poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475; z 2011r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, 
Nr 171, poz. 1016, Nr 232, poz. 1378) Rada Miasta Sandomierza uchwala co następuje: 

§ 1. 

Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa od posiadania psów na terenie miasta Sandomierza zgodnie 
z uchwałą Nr XXIII/241/2012 Rady Miasta Sandomierza z dnia 28 listopada 2012r. w sprawie wprowadzenia na 
terenie miasta Sandomierza opłaty od posiadania psów od 01 stycznia 2013r. 

§ 2. 

Ustala się na okres trzech lat inkasentów opłaty od posiadania psów w osobach: Sandomierskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej z siedzibą w Sandomierzu przy ul. Maciejowskiego 17 (w zakresie administrowanych zasobów 
mieszkaniowych), Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego „Sandomierz” z siedzibą w Sandomierzu przy ul. 
Baczyńskiego 18 (w zakresie administrowanych zasobów mieszkaniowych), Przedsiębiorstwu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z.oo z siedzibą w Sandomierzu przy ul. Przemysłowej 12 (w zakresie 
administrowanych zasobów mieszkaniowych) oraz Pani Magdalenie Pęksie zam. Sandomierz ul. Cieśli 1/21 (w 
zakresie indywidualnych gospodarstw domowych oraz pozostałych zasobów mieszkaniowych znajdujących się na 
terenie miasta Sandomierza). 

§ 3. 

Osoba fizyczna będąca inkasentem dokonyje czynności inkasa osobiście, osoby prawne będąca inkasentem są 
zobowiązane wyznaczyć osoby dokonujące inkasa, a także zgłosić Burmistrzowi imiona, nazwiska i adresy tych 
osób. 

§ 4. 

Pobrane opłaty inkasent jest zobowiązany w ciągu 2 dni roboczych wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego lub 
odprowadzić na właściwy rachunek bankowy. 

§ 5. 

Zarządzenie poboru opłaty w drodze inkasa nie wyklucza uiszczenia należności przez podatników 
bezpośrednio w kasie Urzędu Miejskiego lub na właściwy rachunek bankowy. 

§ 6. 

Ustala się wynagrodzenie miesięczne inkasentów za wykonywanie czynności poboru podatku od psów 
w wysokości 50% brutto, od sumy opłat pobranych w każdym kolejnym miesiącu kalendarzowym. 

Id: DEC850D4-9BD2-4422-9F33-57F809514101. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 7. 

Ustala się, że podstawą do naliczenia i wypłaty wynagrodzenia dla inkasentów będzie suma opłat pobranych od 
mieszkańców miasta Sandomierza za posiadanie psa w ciągu miesiąca kalendarzowego, wskazana na rachunku 
bankowym Urzędu Miejskiego w Sandomierzu w ostatnim miesiącu kalendarzowym. 

§ 8. 

Wykonanie Uchwały powierza się: Sandomierskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, Spółdzielni Budownictwa 
Mieszkaniowego „Sandomierz”, Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z.oo oraz Pani 
Magdalenie Pęksie w zakresie wykonywania czynności inkasentów oraz Burmistrzowi Miasta Sandomierza 
w zakresie nadzoru nad czynnościami inkasentów. 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Marceli Czerwiński

Id: DEC850D4-9BD2-4422-9F33-57F809514101. Uchwalony Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Przedmiotową Uchwałę uzasadnia się tym, iż w dniu 28 listopada 2012r. Rada Miasta Sandomierza podjęła 
Uchwałę Nr XXIII/241/2012 w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Sandomierza opłaty od posiadania 
psów od 01 stycznia 2013r; która nałożyła obowiązek uiszczania podatku od posiadania psów przez osoby 
fizyczne. W wyniku przeprowadzonych rozmów oferty na pobieranie ww. opłaty złożyły: Sandomierska 
Spółdzielnia Mieszkaniowa, Spółdzielnia Budownictwa Mieszkaniowego "Sandomierz", PGKiM Sandomierz 
oraz Pani Magdalena Pęksa. Środki finansowe pozyskane z tytułu zbierania opłat za posiadanie psów zostaną 
przeznaczone na oczyszczanie ciągów komunikacyjnych oraz trawników znajdujących się na terenie miasta 
z nagromadzonych na nich odchodów zwierzęcych oraz na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DEC850D4-9BD2-4422-9F33-57F809514101. Uchwalony Strona 1




